<sup>7182</sup> C: Sançio.

<sup>7183</sup> C: Sabinianeco.

<sup>7184</sup> C: Bilella. D: Villella.

<sup>7185</sup> C: Soncasale.

<sup>7186</sup> D: conmedavit.

<sup>7187</sup> C: vt.

<sup>7188</sup> C: sustituye "illo res" por "illorum".

<sup>7189</sup> C: Sçemeno.

<sup>7190</sup> C: animae.

<sup>7191</sup> C: suae.

<sup>7192</sup> C: Ioannes.

<sup>7193</sup> C: habuerunt.

<sup>7194</sup> CD: vineis.

<sup>7195</sup> C: mesquinos.

<sup>7196</sup> C: habuit.

<sup>7197</sup> C: habuit.

<sup>7198</sup> D: nominavimus.

<sup>7199</sup> C: Garçeç. D: Garzez.

uineas<sup>7200</sup> et ortales<sup>7201</sup> et casales; totu misit senior Scemeno Sanciones<sup>7202</sup> in Sancti Ihoannes<sup>7203</sup>.

Quod si aliquis quod fieri non credimus ex inde traere<sup>7204</sup> uoluerit<sup>7205</sup>, cum Datan et Abiron abeat<sup>7206</sup> mansionem, Amen.

[1063-1068]-abril-28<sup>7207</sup>.

218

*Oriol Banzo y su mujer Quixilo donan al monasterio de San Victorián, para después de su muerte, una tierra en el castro de San Martín, ubicada en El Plano.*

AHN, Clero, San Victorián, carpeta 767, nº 21, acto jurídico nº 9. B.

Publ. A. J. MARTÍN DUQUE, CDSV, nº 55, p. 80.

In Dei nomine ego Horiol Banconis et uxor mea Quixilo expunsit nos Deus et Trina Magesta ut faciamus karta elemosinaria de una terra in chastro Sancti Martini in loco ubi dicitur ad Illum Planum, de oriente et de hoccidente terras de Sancti Martini et de Sancti Victoriani et per capud Fortes Aderehere. Facimus karta de mea hanc terra, quod est suprascripta, ad Deum patrem omnipotentem uel filio eius cum ipsu paraclitum et ad Sancto Victoriano uel allios sanctos qui ibi sunt tumlati et ad seruantes illius, id est Garuzo aba simul cum cuncta congregacione que ibi sunt modo quam qui adueniendi sunt post hec hoc, ut teneamus eam in diebus nostris. Si ego uado primus in futuro seculo adprendret mea parte et post obitum uxore mea similiter. Facite de ipsa sua et remaneat ipsa terra quomodo ipsas infrontaciones inculdunt \ab/ omni integritate pro animas nostras ut in die iudicii nobis exinde adreseat.

Est manifestum quia si ego Horiolus aut uxor mea Quixilum aut fii nostris uel parentibus aut aliquis homo qui hanc carta inquietauerit, III libras auri conponat.

---

<sup>7200</sup> CD: vineas.

<sup>7201</sup> C: hortales.

<sup>7202</sup> C: Sançiones.

<sup>7203</sup> C: Ioannes. D: Iohannis.

<sup>7204</sup> C: trahere.

<sup>7205</sup> CD: voluerit.

<sup>7206</sup> C: habeat.

<sup>7207</sup> Para la fecha consúltese el estudio de este documento en el capítulo nº 6. Cfr. R. VIRUETE ERDOZÁIN, Aragón en la época de Ramiro I, vol.I, capítulo VI La cronología: sistemas de cómputo del tiempo y datación de los documentos.

Et insuper ista karta firmis permaneat.

Facta hanc karta elemosinaria in III<sup>o</sup> kalendas madii.

Signum ego Horiolum et coniux mea Quixilo qui hanc karta rogauimus scribere et testes ut suas signas facere. Signum Gamicane de Illum Pogum teste. Signum Galindo Bancones de Sancti Marttini. Signum Banzo Horioli filio nostro.

Ego Duras Sacius presbiter rogitus fuit.

[1062/noviembre-1069/abril]<sup>7208</sup>.

219

*Garuzo, abad de San Victorián, dona varios libros a Santa María de Escorruí, y los vecinos de Bruis, Escorruí, El Pueyo de Araguás y Fosado dotan a la misma iglesia con diversas heredades.*

AHN, *Clero, San Victorián*, carpeta 763, nº 19, acto jurídico 16. B.

Publ. A. J. MARTÍN DUQUE, *CDSV*, nº 57, pp. 81-84.

De Escorruí

In nomine Domini Nostri Ihesu Christi. Ego Garuzo abba de Sancto Victoriano, simul cum cuncta congregatione, mitto in domum Sancte Marie d'Escorruí propter remedium anime<sup>7209</sup> mee<sup>7210</sup> ipsos meos libros quos comparauí de mea hereditate quod mihi aduenit de meos parentes in Satarrui: I storiale cum suos responsos et antiphonas et lectiones de toto circulo anni, et I psalterium cum suos hymnos, et I missale qui fuit de ultra portos de Galin Raysen, et I lectionerum et I calicem, mitto atque concedo usque in seculum.

Et nos totos uicinos de Bruis et d'Escorruí et de illo Puio et de Fossato mittimus in domum sancte Marie quantum possumus de nostro alode.

Ego Ramius simul cum meo germano Blascho, mittimus I sorte de uinea qui fuit de Balla Modehere, per caput Garcia Oriol et Orrecha, per fundus Banzo Galindonis.

---

<sup>7208</sup> Para la fecha consúltese el estudio de este documento en el capítulo nº 6. Cfr. R. VIRUETE ERDOZÁIN, Aragón en la época de Ramiro I, vol.I, capítulo VI La cronología: sistemas de cómputo del tiempo y datación de los documentos.

<sup>7209</sup> B: "e" final caudada.

<sup>7210</sup> B: "e" final caudada.

Et ego Asner Oriol et uxor mea Chintilo mittimus I terra in illas sortes de Arrao, per fundus ipsa Nata

Et ego Balla simul cum uxore mea Oria mittimus II terras et II uineas: illa I terra est suptus illa casa de donna Bellita per stremum de ipsa coma de Sancto Victoriano, illa alia est in ipsa Pardina de Sancto Clemente de Lerderini suptus illa pariete; illa uinea est suptus castello, et alia uinea in Gauesaco ualde bona.

Et ego Vuirana mitto ibi I terra in illo campo de Noualga in illa Frexanosa

Et ego Duran Gotiscul mitto ibi I terra in fundus de illo Mediano ad illa uinea de Enneco Galindones

Et ego Ato Galindones pro anima de Bella uxore mea mitto ibi I sorte de terra in illa coma de Bita presbitero

Et ego Asnar Ezons mitto ibi I terra que est ad illas oliuas qui fuit de Sancto Victoriano

El ego Altemir Asnar simul cum uxore mea Goto, mittimus ibi I terra que<sup>7211</sup> est in illo Mediano de Bruis

Et ego Artemisa simul cum filio meo Enneco, mittimus ibi I sorte de terra in fundus de Lastenuso

Et ego Garcia Ezons simul cum uxore mea Ataluaira, illas comellas de illo puiolo de Caxicuso

Et ego Garcia Oriol mitto ibi I terra suptus illa uia ad casa de Oriolf per caput uia publica pero fundus Lop Asnar.

Et ego Oriolf cum uxore mea Emitira, mittimus ibi I sorte de terra ad Sancta Maria, per fundus uia, per caput torrente, de occidente nos ipsos. Et uindimus ad te abba Garuzo alias duas sortes de terras ad sancta Maria, ipsos dosones, et ipsa alia terra est ad illa pariete, per caput Daco Urixons, per fundus Garcia Ezons, in precio quod inter nos conuenit: I bacca, et de ipso precio non remansit aliquid apud te emptore et est manifestum. Si quis hoc uenditio inquietauerit libra auri componat et ista carta firmis permaneat. Sunt testes Bita Maiore et Lop Asnar et est fideiussor Enneco Lets. Et adhuc mittimus ibi I sorte de uinea ad ipsa Nespula, adboata et terminata: per caput rio, per fundus Galin Barons

Et ego Enneco Ramions et filio meo Galindo mittimus ibi I terra ad illo campo de illos molinellos, per caput illo campo de Sancto Victoriano

---

<sup>7211</sup> B: "e" final caudada.

Et ego Francho Barons mitto ibi una sorte de terra cum una ciresa in illo Mediano ad illas fontes, de occidente de Sancto Martino, de oriente Bella

Et ego Lop Asnar mitto I terra et I uinea in Balde ab integro

Ego Sentere Ennecons et uxor mea Chenos mittimus ibi I terra ad illo Mediano, de oriente sponna, de occidente Mango Raisin

Et ego Lella cum filiis meis mittimus ibi ipsa terra ad illo Patruno propter remedium anime<sup>7212</sup> nostre<sup>7213</sup> siue uiro meo Maiore ut sit ibi in seppultura ad omni christiano tam potens aut pauper.

Et ego Galin Altemir et uxor mea Abita mittimus ibi I terra in illa Connamina ad illa corte de Bitas Sangons, qui fuit de Eximino Sancionis, cum suos terminos.

Et ego Asner Barons et filiis meis et uxor mea Bella, mittimus ibi I uinea in caput de illo puiolo, per caput de Sancto Martino, per fundus uia

Et ego Fedaco et uxor mea Ginta mittimus ibi I terra in illo cabaldorso ad illo Caxicare

Et ego Galin Bellalli mitto ibi I terra ad illas ciresas de Menossa

Et ego Giter et uxor mea mittimus ibi una iuncta de terra ad illa uinea de seniore, per fundus est ipsa uinea, per caput Ato Ennecons, de oriente terra de Bonofilio Caluo, de occidente terrero

Et ego Exemeno Sangons mitto ibi I uinea ad illas capeteras de sancto Clemente.

Et ego Itilu cum filiis meis et alio filio meo Oriol deffuncto, mittimus ibi I uinea ad illo torrente de Sancta Maria

Et adhuc uindo uobis I sorte de terra per ortum ad illos molinos, in precio quod inter nos conuenit: II ar[ienzatas] de tritici et galleta de uino; de oriente nos ipsos uenditores, de occidente Ramii et Reales, per caput de Sancta Maria, per fundus Ezo et Bernardus de illa Mua. Et sunt testes Galin Altemir de illos molinos

Et ego Lella de Gisan mitto ibi I uinea in illas Planas de sancto Clemente.

[1046-1069]<sup>7214</sup>.

220

---

<sup>7212</sup> B: “e” final caudada.

<sup>7213</sup> B: “e” final caudada.

<sup>7214</sup> Para la fecha consúltese el estudio de este documento en el capítulo nº 6. Cfr. R. VIRUETE ERDOZÁIN, Aragón en la época de Ramiro I, vol.I, capítulo VI La cronología: sistemas de cómputo del tiempo y datación de los documentos.

*Permuta de bienes entre el senior Blasco Dat de Ipiés y Banzo, abad de San Andrés de Fanlo, por la que el primero entrega al segundo la cuarta parte de las casas de Buesa, mientras que el segundo concede al primero un huerto junto al río para que lo disfrute durante su vida, volviendo a su muerte al patrimonio del citado monasterio.*

UPRBML, Ms. Codex 107 (before Ms. Lea 594), *Cartulario de San Andrés de Fanlo*, ff. 99r-99v. B.

E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, *DRI*, nº 135, p. 205.

A. CANELLAS LÓPEZ, *CDAF*, nº 38, p. 87.

C. LALIENA CORBERA y E. KNIBBS, *CSAF*, nº 139, pp. 190-191.

De quadam conmutacione.

De illa muta quod mutauit abbate dompno Bantio cum seniore Velasco Date de Ipiessi. Et dedit senior Velasco Date ad Fanlo illa quarta parte de illas casas de Buesa et dedit illo abate dompno Bantio a segnore Velasco Date illo orto de illo riuo de Ipiesi per illas casas de Buesa, in facie de totos uicinos de Ipiessi, pro tali conuenientia, quod in sua vita teneat illum ortum segnore Velasco Date et post suum obitum quod se tornet illum ortum de Ipiesi et illas casas de Buesa ad Fanilo, quod seruiat ibi in secula seculorum Amen.

[1046-1069]<sup>7215</sup>.

221

*Blasco Dat de Ipiés dona al monasterio de San Andrés de Fanlo una viña y un huerto en Ipiés, una viña en Baranguas, dos faxas de viña en Arto y la mitad de su patrimonio mueble, siendo la otra mitad junto con sus armas para sus hijos a condición de hagan aniversarios por su alma el citado monasterio.*

UPRBML, Ms. Codex 107 (before Ms. Lea 594), *Cartulario de San Andrés de Fanlo*, ff. 83r-83v. B.

---

<sup>7215</sup> Para la fecha consúltese el estudio de este documento en el capítulo nº 6. Cfr. R. VIRUETE ERDOZÁIN, Aragón en la época de Ramiro I, vol.I, capítulo VI La cronología: sistemas de cómputo del tiempo y datación de los documentos.

A. CANELLAS LÓPEZ, *CDAF*, nº 24, p. 80. Sin texto.

C. LALIENA CORBERA y E. KNIBBS, *CSAF*, nº 65, pp. 123-124.

De uinea de Ipies de illa Lena in Solano.

[I]n Dei nomine. Hec est carta que facit facere senior Blasco Dat pro sua anima post suos dies ad Fanlo in Ipies illa uinea longa de illa Lena in Solano cum illo orto de illo riuo, illa parte que fuit de Menene e de Tota de Çanartie, et in Baranguas intrasse illos illa uinea que fuit de Lope Uita de Artao et in Artao illa faxa de Socorona que fuit de suo patre; et de toto suo auere moueuale, illa medietate ad Fanlo pro sua anima et de illa alia medietate ad suos filios et illas armas habeant ambos suos filios Fortunio et Lope. Et in Artao illa faxa de uinea de capud de illa ualle que fuit de Fanlo similiter sedeat de Fanlo. Et per tale comenença laxat suo auere ad suos filios, que totos annos faciant pro sua anima in Fanlo et si non, Deus illis demandet in hoc seculo et in illo alio.

[1035-1070]<sup>7216</sup>.

222

*Aznar de Aguaslimpias compra una viña a San Andrés de Fanlo por un buey con la condición de que a su muerte retorne al patrimonio del citado monasterio. También compra una viña por 7 sueldos a García Sánchez de Monostué.*

UPRBML, Ms. Codex 107 (before Ms. Lea 594), *Cartulario de San Andrés de Fanlo*, f. 89r. B.

E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, *DRI*, nº 128, p. 200.

A. CANELLAS LÓPEZ, *CDAF*, nº 51, p. 93.

C. LALIENA CORBERA y E. KNIBBS, *CSAF*, nº 74, p. 132.

Compara Aznar de Aqualempeda.

Sub Christi nomine indiuidue Trinitatis. Hec est cartula roborationis de me, dompno Acenar de Aqualempeda, comparaui una vinea de uobis abbate dompno Bancio et de omni congregatione de Fanilo in uno boue; in sua uita qui teneat ipsa uinea et post

---

<sup>7216</sup> Para la fecha consúltese el estudio de este documento en el capítulo nº 6. Cfr. R. VIRUETE ERDOZÁIN, Aragón en la época de Ramiro I, vol.I, capítulo VI La cronología: sistemas de cómputo del tiempo y datación de los documentos.

morte sua qui ternet ipsa uinea ad Sancti Saluatore et ad Sancti Andree. Et comparauit una uinea de Garcia Sancionis de Gronestue in VI solidos.

[1035-1070]<sup>7217</sup>.

223